[image: image1.wmf]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИМЕНЬГСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 8 апреля 2022 года

	                                                 № 8

Поселок Нименьга Онежского района Архангельской области
О назначении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Нименьгское» за 2021 год
Руководствуясь ст. 28 п.3 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Положением  о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нименьгское», Правилами организации и проведения публичных слушаний на территории МО «Нименьгское»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.  Провести публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Нименьгское» за 2021 год (далее – Проект) в очной форме 19 апреля 2022 года в 15:00.

2.   Создать организационную комиссию в составе:

председатель комиссии  Еремин Д.А. – глава муниципального образования;

заместитель председателя комиссии Пилипив Ю.Ю. – главный специалист-главный бухгалтер администрации МО «Нименьгское»;

секретарь комиссии Попова Е.Ю. –  ведущий экономист;

член комиссии Иванова Е.Е. – депутат Совета депутатов МО «Нименьгское»;

член комиссии Павлова А.В. – депутат Совета депутатов МО «Нименьгское»;
член комиссии Мишко Н.Н. – депутат Совета депутатов МО «Нименьгское».

3. Опубликовать Проект в Нименьгском информационном бюллетене и расместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» не позднее, чем за 10 дней до даты проведения публичных слушаний.
4. Жители муниципального образования «Нименьгское» вправе направить мнения, замечания и предложения по Проекту, вынесенному на публичные слушания, путем личного обращения в администрацию муниципального образования «Нименьгское» по адресу: п. Нименьга, ул. Центральная, д. 29, почтовой связью или в электронной форме на адрес электронной почты adm.nimenga@mail.ru не позднее 24.00 часов дня, предшествующего дате проведения публичных слушаний.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.
 Глава муниципального образования                                                Д.А. Еремин
Приложение

к распоряжению главы МО

«Нименьгское» от 08.04.2022 № 8
Проект отчета об исполнении бюджета МО "Нименьгское" за 2021 год (тыс. руб.)
	Наименования показателей
	План на год
	План на

отчетный период
	исполнение

за отчетный период
	% ислоп. к плану на отчет период
	% испол. к плану на год

	ДОХОДЫ

	Налоги на доходы
	458,2
	458,2
	479,1
	105
	105

	Налог на доходы физических лиц
	458,2
	458,2
	479,1
	105
	105

	Налоги на имущество
	276,7
	276,7
	255
	92
	92

	Налог на имущество физических лиц
	56
	56
	56,3
	101
	101

	Земельный налог
	220,7
	220,7
	198,7
	90
	90

	Государственная пошлина
	3,1
	3,1
	2,2
	71
	71

	Доходы от использования имущества
	167,4
	167,4
	168,6
	101
	101

	Доходы от денежных взысканий (штрафов)
	1
	1
	1
	100
	100

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	906,4
	906,4
	905,9
	100
	100

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5989,8
	5989,8
	5989,8
	100
	100

	Дотации бюджетам сельских поселений
	624,9
	624,9
	624,9
	100
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений
	212,8
	212,8
	212,8
	100
	100

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	4709
	4709
	4709
	100,0
	100

	Субсидия на улучшение МТБ
	278,5
	278,5
	278,5
	100,0
	100

	Прочие межбюджетные трансферты
	164,6
	164,6
	164,6
	100,0
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6896,2
	6896,2
	6895,7
	100
	100

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы 01 00
	2349,8
	2349,8
	2324,5
	99
	99

	Функционирование высшего должностного лица

субъекта РФ и муниципального образования
01 02
	635,2
	635,2
	630,2
	99
	99

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04
	1283,8
	1283,8
	1283,8
	100
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07
	155
	155
	155
	100
	100

	Резервный фонд 01 11
	5
	5

	Другие общегосударственные расходы 01 13
	270,8
	270,8
	255,5
	94
	94

	Национальная оборона 02 00
	125,3
	125,3
	125,3
	100
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02
03
	125,3
	125,3
	125,3
	100
	100

	Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 00
	36
	36
	36
	100
	100

	Обеспечение пожарной безопасности 03 10
	36
	36
	36
	100
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00
	130,0
	130,0
	130,0
	100
	100

	Благоустройство 05 03
	130
	130
	130
	100
	100

	Образование 07 00
	8,3
	8,3
	8,3
	100
	100

	Молодежная политика 07 07
	8,3
	8,3
	8,3
	100
	100

	Культура, кинематография 08 00
	4546,9
	4546,9
	4546,9
	100
	100

	Культура 08 01
	4546,9
	4546,9
	4546,9
	100
	100

	Физическая культура и спорт 11 00
	6
	6
	6
	100
	100

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05
	6
	6
	6
	100
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	7202,3
	7202,3
	7177,0
	100
	100

	ПРЕВЫШЕНИЕ ДОХОДОВ НАД РАСХОДАМИ
	-306,1
	-306,1
	-281,3

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени РФ, субъектов
РФ, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, указанных в валюте РФ

	Кредиты, полученные в валюте РФ от кредитных организаций бюджетами субъектов РФ, муниципальных образований

	Остатки средств бюджета
	-306,1
	-306,1
	-281,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	-6896,2
	-6896,2
	-6895,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	7202,3
	7202,3
	7177

	Итого источники финансирования дефицита бюджета
	-306,1
	-306,1
	-281,3

	Справочно:

	Остатки средств бюджета на 01.01.2022
	24,9

	Численность муниципальных служащих на 1 января 2022 года (шт.ед.)
	1

	Фактические затраты на оплату труда муниципальных служащих за 2021 год (тыс.рублей)
	367,5

	Численность работников МО "Нименьгское" на 1 января 2022 года (шт.ед.)
	2,5

	Фактические затраты на оплату труда работников МО "Нименьгское" за 2021 год (тыс.рублей)
	934,5

	Численность работников МБУК "Нименьгский КДЦ" на 1 января 2022 года (шт.ед.)
	5,1

	Фактические затраты на оплату труда работников МБУК "Нименьгский КДЦ" за 2021 год (тыс.рублей)
	2778,4

_1237209690.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]